NEWS RELEASE

2021 年 3 月 9 日

日本新薬株式会社

「健康経営優良法人 2021～ホワイト 500～」に認定

各 位

日本新薬株式会社（本社：京都市南区、社長：前川重信 以下、当社）は、経済産業省と日本健

康会議より「健康経営優良法人 2021～ホワイト 500～」に認定されましたのでお知らせします。

  「健康経営優良法人認定制度」とは、地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進める

健康増進の取り組みをもとに、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕

彰する制度です。

 当社は、社員一人ひとりが成長し誇りを持って働ける組織であると同時に、ヘルスケア分野で存

在意義のある会社を目指しています。社員の健康度向上を重要な経営課題と捉え、戦略的な健康経

営を推進するために、2018年に「健康宣言」を、2020年にはコロナ禍における新しい働き方を踏ま

えて、改めて「健康宣言 2020」を発出しました。これにもとづき、社員と社員を支える家族のここ

ろとからだの健康づくりに積極的に取り組むことにより、スマイルあふれる会社づくりを推進して

います。

今後も、より一層社員一人ひとりの健康を増進すると同時に、地域住民の皆さまの健康づくりに

も寄与し、健康推進企業としての取り組みを強化してまいります。

経済産業省 健康経営優良法人認定制度 ：

https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html

以上

https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html